Euro (EUR) 43.413   710.844.461   39.366   657.926.659
   Dolar Australia (AUD) 3.318   33.281.646   3.014   31.886.976
   Dolar Hongkong (HKD) 4.289   8.232.510   -   -

Jumlah 41.327.545.517   77.432.664.167
Liabilitas - neto (36.433.346.460)   (70.897.956.898)

31 Desember 2022
(Diaudit)

30 Juni 2023
(Tidak Diaudit)

PT GEMA GRAHASARANA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

TANGGAL 30 JUNI 2023 (TIDAK DIAUDIT) DAN 31 DESEMBER 2022 (DI AUDIT)
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 92

33. MANAJEMEN RESIKO KEUANGAN (Lanjutan)

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas dari perubahan yang mungkin terjadi pada nilai tukar mata
uang asing, dengan semua variabel lainnya tetap konstan, terhadap pendapatan sebelum pajak
penghasilan Grup. Tidak ada dampak lain pada ekuitas Perusahaan selain yang telah
mempengaruhi laba sebelum pajak penghasilan.

+/- dalam kurs asing Efek terhadap laba

ke kurs IDR (dalam %) sebelum Pajak

30 Juni 2023 +1% (364.333.464)

-1% 364.333.464

31 Desember 2022 +1% (708.979.569)

-1% 708.979.569

34. PENGELOLAAN PERMODALAN

Tujuan utama pengelolaan permodalan Grup adalah untuk memastikan bahwa Grup memelihara
peringkat kredit yang kuat dan rasio permodalan yang sehat untuk mendukung bisnis dan
memaksimumkan nilai pemegang saham.

Grup mengelola struktur permodalan dan membuat penyesuaian terhadap struktur permodalan
tersebut terkait dengan perubahan kondisi ekonomi. Untuk memelihara atau menyesuaikan
struktur permodalan, Grup melakukan penyesuaian pembayaran dividen kepada pemegang
saham, imbal hasil modal kepada pemegang saham atau menerbitkan saham-saham baru.

Grup memantau penggunaan modal dengan menggunakan rasio gear yaitu utang bersih dibagi